



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.05.2020

№ 449

г. Яровое

О внесении изменений в
постановление администрации
города от 29.09.2016 № 1027

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 28.04.2008 № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» и соглашения между Администрацией Алтайского края и администрацией города Яровое о взаимодействии в области планирования социально-экономического развития на 2020 год, распоряжения Администрации города Яровое Алтайского края от 27.04.2020 № 60-р, Уставом муниципального образования город Яровое Алтайского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации города от 29.09.2016 №1027 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы» (в редакции от 07.04.2017 № 325, от 28.12.2017 № 1189, от 28.04.2018 № 374, от 05.06.2018 № 513, от 28.12.2018 № 1319, от 20.12.2019 №1052) изменения и дополнения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Организационному отделу (Блиновой Т.Г.) направить постановление для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципального образования город Яровое Алтайского края».

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Алтайского края.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместителя главы администрации по социальным вопросам Шилова В.И.

Глава города

В.Н. Самобочий

Приложение
к постановлению Администрации
города Яровое Алтайского края
от 27.05.2020 № 449

ИЗМЕНЕНИЯ

в постановление администрации города от 29.10.2016 №1027 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы» (в редакции от 07.04.2017 № 325, от 28.12.2017 № 1189, от 28.04.2018 №374, от 05.06.2018 № 513, от 28.12.2018 № 1319)

В муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном образовании город Яровое Алтайского края» на 2017-2020 годы, утвержденной названным выше постановлением (далее – «программа»):

1. В паспорте программы:

1.1. В строке «Целевые индикаторы и показатели программы»:

в абзаце пятом слова «учащихся и студентов» заменить словом «обучающихся»;

дополнить абзацем:

«среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта».

1.2. В строке «Ожидаемые результаты реализации программы»

число «48» заменить числом «47,6»;

в абзаце пятом слова «учащихся и студентов» заменить словом «обучающихся», число «80» заменить числом «96,3»;

дополнить абзацем:

«среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта до 19 572 руб.».

2. В разделе 3.3 «Конечные результаты реализации программы»:

число «48» заменить числом «47,6»;

в абзаце пятом слова «учащихся и студентов» заменить словом «обучающихся», число «80» заменить числом «96,3»;

дополнить абзацем:

«среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта до 19 572 руб.».

4. В приложении 3 Программы пункт 1, 5 изложить в редакции, дополнить пункт 10:

№ п/п	Наименование индикатора (показателя)	Ед.из м.	Значение по годам					
			2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте от 3 до 79 лет	%	28,1	33,1	34,3	42	47,1	47,6
5.	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности учащихся и студентов	%	-	-	73,4	79,8	95,5	96,3
10.	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта	руб лей	8208	8658	8732	8750	17 059	19 572